



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021W413-221-35 zo dňa 02.03.2020

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
 sídlo: Štefánikova 882/15, 811 05 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
 poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
 IČO: 50349287
 konajúci: Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády SR a ministerka v zastúpení Ing. Albert Németh, na základe Plnomocenstva č. z. 046474/2020 zo dňa 03.12.2020

v zastúpení

názov: Nitriansky samosprávny kraj
 sídlo: Rázusova 2A, 949 01 Nitra, Slovenská republika
 poštová adresa: Kupecká 3, 949 01 Nitra, Slovenská republika
 IČO: 37861298
 konajúci: Milan Belica, predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 29.01.2016 v znení Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 28.10.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Imeľ
 sídlo: Nám. Jozefa Blaskovicsa 507/11, 946 52 Imeľ, Slovenská republika
 IČO: 00306479
 konajúci: František Tyukos, starosta obce Imeľ

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 02.03.2020 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021W413-221-35 v znení dodatku č. IROP-D1-302021W413-221-35 zo dňa 30.11.2021 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom zo dňa 15.06.2021 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 10“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 V článku 1. odsek 1.3 písmeno (d) sa slovné spojenie „právne predpisy“ nahrádza slovným spojením „Právne predpisy“.
- 2.1.2 Článok 4. KOMUNIKÁCIA ZMLUVNÝCH STRÁN A DORUČOVANIE sa nahrádza novým znením, ktoré znie:

4. KOMUNIKÁCIA ZMLUVNÝCH STRÁN A DORUČOVANIE

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli, že ich komunikácia súvisiaca so Zmluvou o poskytnutí NFP si pre svoju záväznosť vyžaduje písomnú formu v elektronickej podobe, v rámci ktorej sú Zmluvné strany povinné uvádzať ITMS2014+ kód Projektu a názov Projektu podľa článku 2 odsek 2.1. zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú, že v nevyhnutných prípadoch môže mať takáto komunikácia písomnú formu v listinnej podobe a Zmluvné strany budú v tomto prípade pre vzájomnú písomnú komunikáciu v listinnej podobe používať poštové adresy uvedené v záhlaví Zmluvy o poskytnutí NFP, ak nedošlo k oznámeniu zmeny adresy spôsobom v súlade s článkom 6 zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že písomná forma komunikácie sa bude uskutočňovať v listinnej podobe prostredníctvom doporučeného doručovania zásielok alebo obyčajného doručovania poštou, alebo v elektronickej podobe podľa odseku 4.2 tohto článku. Zmluvné strany si zároveň dohodli ako mimoriadny spôsob doručovania písomných zásielok v listinnej podobe doručovanie osobne alebo prostredníctvom kuriéra; takéto doručenie Poskytovateľovi je možné výlučne v úradných hodinách podateľne Poskytovateľa zverejnených verejne prístupným spôsobom.
- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že ich komunikácia môže prebiehať alternatívne v elektronickej podobe, a to najmä v prípade bežnej komunikácie prostredníctvom elektronickej správy (e-mailu), v ostatných prípadoch prostredníctvom ITMS2014+ (netýka sa elektronického podania v ITMS2014+, ktoré je považované za podanie prostredníctvom Ústredného portálu verejnej správy). Pod elektronickou podobou komunikácie v zmysle odseku 4.1 tohto článku sa rozumie najmä bežná komunikácia prostredníctvom ITMS2014+ (netýka sa elektronického podania v ITMS2014+, ktoré je považované za podanie

prostredníctvom Ústredného portálu verejnej správy), v ostatných prípadoch komunikácia prostredníctvom elektronickej správy (e-mailu) alebo komunikácia prostredníctvom Ústredného portálu verejnej správy (pričom zo strany Poskytovateľa nejde o výkon verejnej moci, iba o využívanie existujúcich technických prostriedkov vhodných na komunikáciu). Písomnosť alebo zásielka doručovaná prostredníctvom evidencie Komunikácia v ITMS2014+ bude považovaná za doručenie momentom odoslania v ITMS2014+ Zmluvnou stranou. Elektronická komunikácia prostredníctvom ITMS2014+ predstavuje aj podporný spôsob k písomnej komunikácii v listinnej podobe. Prijímateľ súhlasí s tým, aby po splnení všetkých technických podmienok pre zavedenie elektronickej komunikácie prostredníctvom ITMS2014+ ako preferovaného spôsobu komunikácie Zmluvných strán Poskytovateľ vydal usmernenie týkajúce sa komunikácie, ktoré bude pre Zmluvné strany záväzné.

- 4.3 V prípade oznámenia, výzvy, žiadosti alebo iného dokumentu (ďalej ako „písomnosť“) sa za deň doručenia Zmluvnej strane do elektronickej schránky prostredníctvom Ústredného portálu verejnej správy podľa odseku 4.2 tohto článku zmluvy považuje najbližší pracovný deň bezprostredne nasledujúci po kalendárnom dni, kedy bola písomnosť uložená do elektronickej schránky druhej Zmluvnej strany, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvedel. Poskytovateľ môže určiť, že bežná vzájomná komunikácia Zmluvných strán súvisiaca so Zmluvou o poskytnutí NFP bude prebiehať prostredníctvom e-mailu a zároveň môže určiť aj podmienky takejto komunikácie. Aj v rámci týchto foriem komunikácie je Prijímateľ povinný uvádzať ITMS2014+ kód Projektu a názov Projektu podľa článku 2 odsek 2.1. zmluvy. Zmluvné strany si zároveň dohodli ako mimoriadny spôsob doručovania písomných zásielok v listinnej podobe doručovanie osobne alebo prostredníctvom kuriéra; takéto doručenie Poskytovateľovi je možné výlučne v úradných hodinách podateľne Poskytovateľa zverejnených verejne prístupným spôsobom.
- 4.4 Oznámenie, výzva, žiadosť alebo iný dokument (ďalej ako „Písomnosť“) zasielaný zasielaná druhej Zmluvnej strane v písomnej forme v listinnej podobe podľa Zmluvy o poskytnutí NFP, s výnimkou návrhu čiastkovej správy z kontroly/návrhu správy z kontroly podľa článku 12 odsek 2 VZP, sa považuje pre účely Zmluvy o poskytnutí NFP za doručenie, ak dôjde do dispozície druhej Zmluvnej strany na adrese uvedenej v záhlaví Zmluvy o poskytnutí NFP, a to aj v prípade, ak adresát písomnosť neprevzal, pričom za deň doručenia písomnosti sa považuje deň, kedy došlo k:
- a. uplynutiu úložnej (odbernej) lehoty písomnosti zasielanej poštou druhou Zmluvnou stranou, ak nedôjde k jej vráteniu podľa písm. c.,
 - b. odopretiu prijatia písomnosti, v prípade odopretia prevziať písomnosť doručovanú poštou alebo osobným doručením,
 - c. vráteniu písomnosti odosielateľovi, v prípade vrátenia zásielky späť (bez ohľadu na prípadnú poznámku „adresát neznámy“).
- 4.5 Návrh čiastkovej správy z kontroly/návrh správy z kontroly v zmysle článku 12 odsek 2 VZP sa považuje pre účely Zmluvy o poskytnutí NFP za doručenie v listinnej podobe dňom jeho prevzatia Prijímateľom. Návrh čiastkovej správy z kontroly/návrh správy z kontroly v zmysle článku 12 odsek 2 VZP sa považuje pre účely Zmluvy o poskytnutí NFP za doručenie aj v prípade, ak ho Prijímateľ

odmietne prevziať, a to dňom odmietnutia jeho prevzatia. Ak návrh čiastkovej správy z kontroly/návrh správy kontroly nemožno doručiť na adresu Prijímateľa uvedenú v záhlaví podľa odseku 4.1 tohto článku, prípadne ak došlo k oznámeniu zmeny adresy v súlade s článkom 6 zmluvy, na takto oznámenú adresu, považujú sa tieto návrhy za doručené dňom vrátenia nedoručeného návrhu čiastkovej správy alebo návrhu správy Poskytovateľovi, aj keď sa o tom Prijímateľ nedozvedel (fikcia doručenia). V prípade doručenia návrhu čiastkovej správy z kontroly/návrh správy z kontroly v zmysle článku 12 odsek 2 VZP do elektronickej schránky prostredníctvom Ústredného portálu verejnej správy sa považuje za doručený v najbližší pracovný deň bezprostredne nasledujúci po kalendárnom dni, kedy bola písomnosť uložená do elektronickej schránky druhej Zmluvnej strany, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvedel.

- 4.6 V prípade doručovania Správy o zistenej nezrovnalosti Prijímateľovi prostredníctvom ITMS2014+, sa bude táto považovať za doručenú momentom zverejnenia nezrovnalosti vo verejnej časti ITMS2014+.
- 4.7. Písomnosť alebo zásielka doručovaná prostredníctvom e-mailu bude považovaná za doručenú momentom, kedy bude elektronická správa k dispozícii, prístupná na e-mailovom serveri slúžiacom na prijímanie elektronickej pošty Zmluvnej strany, ktorá je adresátom, teda momentom, kedy Zmluvnej strane, ktorá je odosielateľom príde potvrdenie o úspešnom doručení zásielky; ak nie je objektívne z technických dôvodov možné nastaviť automatické potvrdenie o úspešnom doručení zásielky, ako vyplýva z písmena c) tohto odseku, Zmluvné strany výslovne súhlasia s tým, že zásielka doručovaná elektronicke bude považovaná za doručenú momentom odoslania elektronickej správy Zmluvnou stranou, ak táto Zmluvná strana nedostala automatickú informáciu o nedoručení elektronickej správy alebo momentom, ktorým sa za doručenú považuje zásielka doručovaná v listinnej podobe podľa tejto zmluvy pokiaľ sa ju Poskytovateľ pokúsi doručiť aj v listinnej podobe. Za účelom realizácie doručovania prostredníctvom e-mailu, Zmluvné strany sa zaväzujú:
- a. vzájomne si písomne oznámiť svoje emailové adresy, ktoré budú v rámci tejto formy komunikácie záväzne používať, a ich aktualizáciu, pričom nesplnenie tejto povinnosti bude zaťažovať tú Zmluvnú stranu, ktorá oznámenie aktuálnych údajov nevykonala aj v tom zmysle, že zásielka doručená na neaktuálnu e-mailovú adresu sa bude považovať na účely tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za riadne doručenú,
 - b. vzájomne si písomne oznámiť všetky údaje, ktoré budú potrebné pre tento spôsob doručovania,
 - c. zabezpečiť nastavenie technického vybavenia (e-mailové konto), ktoré bude spĺňať všetky parametre pre splnenie požiadavky týkajúcej sa potvrdenia doručenia elektronickej správy, vrátane pripojených dokumentov; ak to nie je objektívne možné z technických dôvodov, Zmluvná strana, ktorá má tento technický problém, jeho existenciu oznámi druhej Zmluvnej strane, v dôsledku čoho sa na ňu bude aplikovať výnimka z pravidla o momente doručenia uvedená za bodkočiarkou v základnom texte tohto odseku 4.7.
- 4.8 Prijímateľ je zodpovedný za riadne označenie poštovej schránky na účely písomnej komunikácie Zmluvných strán.

- 4.9 Zmluvné strany sa zaväzujú, že vzájomná komunikácia bude prebiehať v slovenskom jazyku. Všetka dokumentácia predkladaná Prijímateľom v súvislosti so Zmluvou o poskytnutí NFP a/alebo s Projektom bude predkladaná v slovenskom jazyku a v prípade, ak bola vyhotovená v inom ako slovenskom jazyku, pre jej použitie pre účely Projektu a/alebo Zmluvy o poskytnutí NFP je potrebný úradný preklad do slovenského jazyka. Ak to Poskytovateľ výslovne nevylúči vo Výzve alebo v Právnom dokumente, môže byť predkladaná aj v českom jazyku bez potreby úradného prekladu. Poskytovateľ môže vo Výzve alebo v Právnom dokumente umožniť predkladať uvedenú dokumentáciu aj v inom jazyku bez potreby úradného prekladu do slovenského jazyka.
- 4.10 Zmluvné strany sa dohodli, že doručenie/predloženie správy, resp. Dokumentácie k Projektu uvedenej v článku 4 VZP je v nadväznosti na Metodický pokyn CKO č. 15 možné vykonať...
- a. vyplnením formulára a jeho odoslaním prostredníctvom ITMS2014+, bez podpisu štatutárneho orgánu prijímateľa alebo splnomocnenej osoby v prípade, ak formulár v ITMS2014+ odošle štatutárny orgán prijímateľa alebo splnomocnená osoba a súčasne je to v súlade so zmluvou o NFP, resp. s rozhodnutím o schválení, ak je RO a prijímateľ tá istá osoba (ďalej sa používa aj v prípade, ak je RO a prijímateľ tá istá osoba pojem „zmluva o NFP“). V tomto prípade prijímateľ potvrdzuje správnosť údajov v monitorovacej správe projektu jej odoslaním; alebo
 - b. v písomnej forme (tzn. v elektronickej podobe, v súlade so zákonom o e-Governmente, alebo listinnej podobe, v súlade so zmluvou o NFP) a zároveň odoslaním formulára prostredníctvom ITMS2014+; alebo
 - c. vyplnením formulára a jeho odoslaním prostredníctvom ITMS2014+ a zároveň odoslaním skenu podpísanej monitorovacej správy prostredníctvom evidencie Komunikácia v ITMS2014+ (bez potreby predloženia písomnej verzie monitorovacej správy) v prípade, ak je to v súlade so zmluvou o NFP.
- 2.1.3 V článku 5. odsek 5.2 písmeno b) sa vypúšťajú slová, ktoré znejú: „, ktoré na jeho vykonanie môže vydať Poskytovateľ.“
- 2.1.4 V článku 6. odsek 6.9 písmeno a) sa v prvej vete vypúšťajú slová, ktoré znejú: „, alebo ide o zmenu podľa odseku 6.2 písmeno d) tohto článku“
- 2.1.5 V článku 6. odsek 6.15 sa za slová „a to dňom ich“ vkladajú slová, ktoré znejú: „účinnosti za predpokladu ich“
- 2.1.6 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.7 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Nitre, dňa:

Podpis:

doc. Ing. Milan Belica, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

Za Prijímateľa, v obci Imeľ, dňa:

Podpis:

Ing. František Tyukos, starosta obce Imeľ

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rozšírenie kapacít materskej školy v obci Imeľ
Kód projektu:	302021W413
Kód ŽoNFP:	NFP302020W413
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5856000000000801191011	Prima banka Slovensko, a.s.	7. 2. 2020	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK5856000000000801191011	Prima banka Slovensko, a.s.	7. 2. 2020	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Komárno	Imeľ

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Miesto realizácie:
Zdravotnícka ulica č. 622/28
parcely č. 2759/3
parcely č. 2759/9

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	41
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	6.2022

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC IMEĽ	Identifikátor (IČO):	00306479
-----------------	-----------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302W41300001 - Rozšrovanie kapacít existujúcich objektov MŠ v Imeli
2. 302W41300002 - Technické úpravy areálu MŠ
3. 302W41300004 - Obstaranie materiálo-technického vybavenia MŠ

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	55,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC IMEĽ	Identifikátor (IČO):	00306479
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302W41300001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov MŠ v Imeli		55

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC IMEĽ	Identifikátor (IČO):	00306479
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302W41300001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov MŠ v Imeli		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC IMEĽ	Identifikátor (IČO):	00306479
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302W41300001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov MŠ v Imeli		1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	109,8300
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC IMEĽ	Identifikátor (IČO):	00306479
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302W41300001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov MŠ v Imeli	109,83	

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC IMEĽ	Identifikátor (IČO):	00306479
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302W41300001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov MŠ v Imeli	0	

Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC IMEĽ	Identifikátor (IČO):	00306479
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302W41300002 - Technické úpravy areálu MŠ	1	

Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC IMEĽ	Identifikátor (IČO):	00306479
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302W41300004 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia MŠ	1	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	55,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	109,8300	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC IMEĽ	Identifikátor (IČO):	00306479
		Výška oprávnených výdavkov:	175 869,86 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	175 869,86 €
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	138 254,46 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302W41300001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov MŠ v Imeli	138 254,46 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Rozširovanie kapacít existujúcich objektov MŠ v Imeli - projektová dokumentácia, stavebné práce	138 254,46 €
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)	28 615,40 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302W41300002 - Technické úpravy areálu MŠ	28 615,40 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Uzavretý športový areál	28 615,40 €
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)	9 000,00 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302W41300004 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia MŠ	9 000,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Obstaranie materiálno-technického vybavenia MŠ	9 000,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302W413P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	175 869,86 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	167 076,37 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	8 793,49 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľ'a:	Obec Imeľ
Názov projektu:	Rozšírenie kapacít materskej školy v obci Imeľ
Kód projektu	302021W413
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materskej školy v Imeli									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	113 796,41	113 796,41	136 555,69	136 094,46	129 289,74	461,23
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	3 170,00	3 170,00	3 804,00	2 160,00	2 052,00	1 644,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					116 966,41	140 359,69	138 254,46	131 341,74	2 105,23
Hlavná aktivita č. 2 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia MŠ									
Materiálno-technické vybavenie MŠ	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	súbor	1,00	7 800,00	7 800,00	9 360,00	9 000,00	8 550,00	360,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					7 800,00	9 360,00	9 000,00	8 550,00	360,00
Hlavná aktivita č. 3 - Technické úpravy areálu MŠ									
Uzavretý športový areál	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	súbor	1,00	24 583,33	24 583,33	29 500,00	28 615,40	27 184,63	884,60
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					24 583,33	29 500,00	28 615,40	27 184,63	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					149 349,74	179 219,69	175 869,86	167 076,37	3 349,83
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity									
Interné riadenie projektu									
SPOLU Interné riadenie projektu									
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)									
S P O L U (celkové výdavky projektu)					149 349,74	179 219,69	175 869,86	167 076,37	3 349,83

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)								
Názov žiadateľa		Obec Imeľ						
Názov projektu		Rozšírenie kapacít materskej školy v obci Imeľ						
Kód projektu		302021W413						
Prioritná os		Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám						
Špecifický cieľ		2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materskej školy v Imeli						116 966,41	115 212,05	1 754,36
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	3 170,00	3 170,00	1 800,00	1 370,00
Stavebné práce						113 796,41	113 412,05	384,36
01 - SO-01.1 Architektúra a statika						82 255,20	81 872,35	382,85
2	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	25,500	7,64	194,82	194,82	0,00
3	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	25,500	0,99	25,25	25,25	0,00
4	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	3,800	34,50	131,10	131,10	0,00
5	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	4,500	13,04	58,68	58,68	0,00
6	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	4,500	0,99	4,46	4,46	0,00
7	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	16,900	29,50	498,55	498,55	0,00
8	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	16,900	8,48	143,31	143,31	0,00
9	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4	021 Stavby	m3	3,800	10,37	39,41	39,41	0,00
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	021 Stavby	m3	50,700	4,10	207,87	207,87	0,00
11	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	50,700	0,94	47,66	47,66	0,00
12	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	70,980	5,00	354,90	354,90	0,00
13	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	13,900	5,16	71,72	71,72	0,00
14	Kamenivo drevené hrubé frakcia 8-16 mm	021 Stavby	t	23,910	17,50	418,43	418,43	0,00
15	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	127,600	1,60	204,16	204,16	0,00
16	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	3,200	42,50	136,00	136,00	0,00
17	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 250 mm	021 Stavby	m3	0,400	155,50	62,20	62,20	0,00
18	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x40x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 400 mm	021 Stavby	m3	4,800	153,50	736,80	736,80	0,00
19	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	17,300	105,00	1 816,50	1 816,50	0,00
20	Výstuž základových pásov z ocele 10505	021 Stavby	t	0,608	1 510,00	918,08	918,08	0,00
21	Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505 - odhad	021 Stavby	t	0,100	1 560,00	156,00	156,00	0,00
22	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	2,800	108,00	302,40	302,40	0,00
23	Prestup v základoch z vláknoce. rúr PFR-Permur dĺžky do 400 mm, vn. pr. 200 mm, potrubie vonk.pr. 108-144 mm (bez sady PDE-Permur)	021 Stavby	ks	2,000	50,00	100,00	100,00	0,00
24	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG hr. 250 mm P3-450 PD, na MVC a maltu YTONG (250x249x599)	021 Stavby	m3	4,300	175,20	753,36	753,36	0,00
25	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG hr. 375 mm P3-450 PDK, na MVC a maltu YTONG (375x249x599)	021 Stavby	m3	30,127	172,50	5 196,91	5 196,91	0,00
26	Nosný preklad YTONG šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	3,000	46,37	139,11	139,11	0,00
27	Nosný preklad YTONG šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	2,000	53,66	107,32	107,32	0,00
28	Nenosný preklad YTONG šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	1,000	20,19	20,19	20,19	0,00
29	Nenosný preklad YTONG šírky 150 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	1,000	27,89	27,89	27,89	0,00
30	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	4,500	112,00	504,00	504,00	0,00
31	Betón ríms alebo žľabových ríms železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	1,100	112,00	123,20	123,20	0,00
32	Debnenie ríms alebo žľabových ríms vrátane podpernej konštrukcie zhotovenie	021 Stavby	m2	6,300	18,80	118,44	118,44	0,00
33	Debnenie ríms alebo žľabových ríms vrátane podpernej konštrukcie odstránenie	021 Stavby	m2	6,300	2,56	16,13	16,13	0,00
34	Debnenie prekladu vrátane podpernej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	21,500	18,80	404,20	404,20	0,00
35	Debnenie prekladu vrátane podpernej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	21,500	2,56	55,04	55,04	0,00
36	Výstuž prekladov z ocele 10505	021 Stavby	t	0,170	1 560,00	265,20	265,20	0,00
37	Výstuž ríms, žľabov vrátane stužidiel, žľabových ríms z ocele 10505	021 Stavby	t	0,070	1 560,00	109,20	109,20	0,00

38	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	1,600	112,00	179,20	179,20	0,00
39	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	15,800	18,80	297,04	297,04	0,00
40	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	15,800	2,56	40,45	40,45	0,00
41	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10S05	021 Stavby	t	0,180	1 560,00	280,80	280,80	0,00
42	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	021 Stavby	m2	12,708	28,50	362,18	362,18	0,00
43	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	021 Stavby	m2	12,300	29,66	364,82	364,82	0,00
44	Strop YTONG Klasik z nosníkov typu "A" a vložiek Ytong Klasik 200, P4-500, dĺžky 4600 mm, s podstĺpkovaním, dobetónovaním medzi vložkami a sieťou KARI (priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 150x150 mm)	021 Stavby	m2	29,900	66,80	1 997,32	1 997,32	0,00
45	Strop YTONG Klasik z nosníkov typu "A" a vložiek Ytong Klasik 200, P4-500, dĺžky 6400 mm, s podstĺpkovaním, dobetónovaním medzi vložkami a sieťou KARI (priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 50x150 mm)	021 Stavby	m2	83,300	70,45	5 868,49	5 868,49	0,00
46	Nadbetonávka stropu YTONG Klasik betónom C 20/25 hrúbky 50 mm	021 Stavby	m2	104,200	7,85	817,97	817,97	0,00
47	U profil YTONG 375x599x249 P4-500	021 Stavby	m	20,300	15,88	322,36	322,36	0,00
48	Vencovka YTONG 125x599x249 P4-500	021 Stavby	m	31,700	8,55	271,04	271,04	0,00
49	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	4,700	112,00	526,40	526,40	0,00
50	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	34,300	18,80	644,84	644,84	0,00
51	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	34,300	2,56	87,81	87,81	0,00
52	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10S05	021 Stavby	t	0,320	1 560,00	499,20	499,20	0,00
53	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021 Stavby	m2	109,800	1,10	120,78	120,78	0,00
54	Príprava vnútorného podkladu stropov cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	109,800	1,25	137,25	137,25	0,00
55	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	021 Stavby	m2	109,800	7,40	812,52	812,52	0,00
56	Vnútorná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	109,800	4,50	494,10	494,10	0,00
57	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	109,800	5,50	603,90	603,90	0,00
58	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	246,973	1,05	259,32	259,32	0,00
59	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	246,973	1,20	296,37	296,37	0,00
60	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	021 Stavby	m2	246,973	7,35	1 815,25	1 815,25	0,00
61	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	192,268	4,45	855,59	855,59	0,00
62	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	246,973	5,50	1 358,35	1 358,35	0,00
63	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov STOMIX - podnáter EH	021 Stavby	m2	3,200	1,30	4,16	4,16	0,00
64	Vonkajšia omietka podhľadov tenkovrstvová STOMIX - napr. Betadekor SD/SF, ryhovaná, hr. 2 mm, vrátane medzináteru HC-4	021 Stavby	m2	2,600	13,80	35,88	35,88	0,00
65	Príprava vonkajšieho podkladu stien STOMIX - podnáter EH	021 Stavby	m2	118,373	1,30	153,88	153,88	0,00
66	Príprava vonkajšieho podkladu stien STOMIX - medzináter HC-4	021 Stavby	m2	19,300	2,02	38,99	38,99	0,00
67	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová STOMIX - napr. Betadekor SD/SF, ryhovaná, hr. 2 mm, vrátane medzináteru HC-4	021 Stavby	m2	105,673	13,80	1 458,29	1 458,29	0,00
68	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	10,900	6,50	70,85	70,85	0,00
69	Fasádna farba - napr. STOMIX Gamadekor F/SA/SIL	021 Stavby	m2	108,273	5,50	595,50	595,50	0,00
70	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm - napr. STOMIX STX.THERM ALFA (biely EPS-F), zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	2,600	24,60	63,96	63,96	0,00
71	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm - napr. STOMIX STX.THERM ALFA (biely EPS-F), zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	98,157	29,90	2 934,89	2 934,89	0,00
72	Kontaktný zatepľovací systém hr. 70 mm - napr. STOMIX riešenie soklovej časti (dosky XPS), zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	19,300	35,60	687,08	687,08	0,00
73	Mazanina z betónu простého (m3) tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	021 Stavby	m3	18,700	106,00	1 982,20	1 982,20	0,00
74	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ťahkých betónov, zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	234,200	6,00	1 405,20	1 405,20	0,00
75	Násyp zo štrkodrviny piesku 8-16 mm (pre spevnenie podkladu)	021 Stavby	m3	13,000	42,50	552,50	552,50	0,00
76	Násyp z kameniva ťaženého na plochých strechách vodorovný alebo v spáde, s utlačením urovnaním povrchu	021 Stavby	m3	5,900	42,50	250,75	250,75	0,00
77	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	021 Stavby	m	86,600	0,25	21,65	21,65	0,00
78	Okrajová dilatačná páska PE RSS120/10 mm bez fólie na oddilatovanie poterov od stenových konštrukcií, BAUMIT	021 Stavby	m	87,500	0,61	53,38	53,38	0,00
79	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	82,200	11,61	954,34	954,34	0,00
80	Cementový poter BAUMIT Estrich, triedy CT-C20-F5, hr. 70 mm	021 Stavby	m2	109,800	10,50	1 152,90	1 152,90	0,00
81	Montáž lešenia ťahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	150,000	1,70	255,00	255,00	0,00
82	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ťahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	150,000	1,00	150,00	150,00	0,00
83	Demontáž lešenia ťahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	150,000	1,40	210,00	210,00	0,00
84	Lešenie ťahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	109,800	1,95	214,11	214,11	0,00

85	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	128,200	2,40	307,68	307,68	0,00
86	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	021 Stavby	ks	24,000	6,28	150,72	150,72	0,00
87	KZS - soklový profil pre hr. izolácie 120 mm (hliníkový)	021 Stavby	m	30,900	3,90	120,51	120,51	0,00
88	KZS - rohová lišta z PVC	021 Stavby	m	42,800	1,85	79,18	79,18	0,00
89	KZS - nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	021 Stavby	m	15,900	1,65	26,24	26,24	0,00
90	KZS - ukončovací profil parapetný (PVC)	021 Stavby	m	14,050	1,65	23,18	23,18	0,00
91	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	021 Stavby	m3	1,000	111,00	111,00	111,00	0,00
92	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	1,400	85,60	119,84	119,84	0,00
93	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	18,600	16,50	306,90	306,90	0,00
94	Vybúranie kanalizačného rámu liatinového vrátane poklopu alebo mreže, -0,04400t	021 Stavby	ks	2,000	25,00	50,00	50,00	0,00
95	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	5,568	10,35	57,63	57,63	0,00
96	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (+ 9 km)	021 Stavby	t	50,112	0,35	17,54	17,54	0,00
97	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	5,568	9,08	50,56	50,56	0,00
98	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	5,568	29,00	161,47	161,47	0,00
99	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	293,984	7,50	2 204,88	2 204,88	0,00
100	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	15,900	2,80	44,52	44,52	0,00
101	Nopová HDPE fólia proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	19,100	2,85	54,44	54,44	0,00
102	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarením spoju	021 Stavby	m2	124,400	7,90	982,76	982,76	0,00
103	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 803, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia základov proti zemnej vlhkosti, tlakovej vode, radónu, hnedá, FATRA IZOLFA	021 Stavby	m2	143,100	8,80	1 259,28	1 259,28	0,00
104	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode PVC fóliou položenou voľne na ploche zvislej so zvarením spoju	021 Stavby	m2	7,900	7,90	62,41	62,41	0,00
105	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 803, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia základov proti zemnej vlhkosti, tlakovej vode, radónu, hnedá, FATRA IZOLFA	021 Stavby	m2	9,500	8,80	83,60	83,60	0,00
106	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	021 Stavby	m2	124,400	1,00	124,40	124,40	0,00
107	Geotextília Fatratex 300, 300 g/m2	021 Stavby	m2	143,100	1,11	158,84	158,84	0,00
108	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	021 Stavby	m2	124,400	1,00	124,40	124,40	0,00
109	Geotextília Fatratex 300, 300 g/m2	021 Stavby	m2	143,100	1,11	158,84	158,84	0,00
110	Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	021 Stavby	m2	7,900	1,00	7,90	7,90	0,00
111	Geotextília Fatratex 300, 300 g/m2	021 Stavby	m2	9,500	1,11	10,55	10,55	0,00
112	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	021 Stavby	m2	7,900	1,00	7,90	7,90	0,00
113	Geotextília Fatratex 300, 300 g/m2	021 Stavby	m2	9,500	1,11	10,55	10,55	0,00
114	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,471	30,05	14,15	14,15	0,00
115	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	112,800	1,15	129,72	129,72	0,00
116	Parotesná PE fólia	021 Stavby	m2	129,700	1,10	142,67	142,67	0,00
117	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením do ŽB podkladu so zvarením spoju	021 Stavby	m2	142,000	8,50	1 207,00	1 207,00	0,00
118	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá	021 Stavby	m2	163,300	8,80	1 437,04	1 437,04	0,00
119	Univerzálny teleskop do dĺžky 700 mm s kotviacim prvkom do betónu, FATRAFOL	021 Stavby	ks	446,000	0,85	379,10	379,10	0,00
120	Detaily k PVC-P fóliam osadenie vetracích komínkov	021 Stavby	ks	4,000	5,50	22,00	22,00	0,00
121	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá	021 Stavby	m2	1,600	8,80	14,08	14,08	0,00
122	Odvetrávací komín, výška 225 mm, priemer 75 mm, FATRAFOL	021 Stavby	ks	4,000	35,60	142,40	142,40	0,00
123	Univerzálny teleskop do dĺžky 700 mm s kotviacim prvkom do betónu, FATRAFOL	021 Stavby	ks	20,000	2,55	51,00	51,00	0,00
124	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 200 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	21,100	12,50	263,75	263,75	0,00
125	Univerzálny teleskop do dĺžky 700 mm s kotviacim prvkom do betónu, FATRAFOL	021 Stavby	ks	169,000	2,55	430,95	430,95	0,00
126	Detaily k termoplastom všeobecne, nárožný uholník z hrubopoplast. plechu RŠ 200 mm, ohyb 90-135°	021 Stavby	m	21,100	10,30	217,33	217,33	0,00
127	Univerzálny teleskop do dĺžky 700 mm s kotviacim prvkom do betónu, FATRAFOL	021 Stavby	ks	169,000	2,55	430,95	430,95	0,00
128	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene tvaru "C" pre zateplovanie z hrubopoplast. plechu RŠ 250 mm	021 Stavby	m	16,500	16,00	264,00	264,00	0,00
129	Kotviaci prvok do betónu d 6,1 mm, oceľový, FATRAFOL	021 Stavby	ks	132,000	0,34	44,88	44,88	0,00
130	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 330 mm	021 Stavby	m	9,000	19,20	172,80	172,80	0,00
131	Kotviaci prvok do betónu d 6,1 mm, oceľový, FATRAFOL	021 Stavby	ks	72,000	0,34	24,48	24,48	0,00

132	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	284,000	1,15	326,60	326,60	0,00
133	Netkaná textília 300 g/m2 - filtračná ochranná separačná	021 Stavby	m2	326,600	1,11	362,53	362,53	0,00
134	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	22,200	9,71	215,56	215,56	0,00
135	Kotviaci prvok do betónu d 6,1 mm, oceľový, FATRAFOL	021 Stavby	ks	178,000	0,34	60,52	60,52	0,00
136	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxbš 18x2500x1250 mm	021 Stavby	m2	12,700	7,52	95,50	95,50	0,00
137	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,935	27,28	25,51	25,51	0,00
138	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	109,800	1,15	126,27	126,27	0,00
139	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, š. 2 m, balenie 100 m2	021 Stavby	m2	126,300	0,95	119,99	119,99	0,00
140	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	109,800	2,65	290,97	290,97	0,00
141	Doska EPS 150S hr. 120 mm, na zateplenie podláh a strešných terás	021 Stavby	m2	112,000	5,90	660,80	660,80	0,00
142	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov XPS použité ako stratené debnenie	021 Stavby	m2	17,500	2,65	46,38	46,38	0,00
143	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 Stavby	m2	17,900	16,90	302,51	302,51	0,00
144	Montáž TI striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením	021 Stavby	m2	12,100	6,73	81,43	81,43	0,00
145	Doska EPS 100S hr. 50 mm, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	12,400	2,15	26,66	26,66	0,00
146	Montáž TI striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením (k podkladu cez TI hr. 300 mm)	021 Stavby	m2	112,800	6,73	759,14	759,14	0,00
147	Doska EPS 150S hr. 100 mm, na zateplenie podláh a strešných terás	021 Stavby	m2	115,100	4,92	566,29	566,29	0,00
148	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	14,400	4,85	69,84	69,84	0,00
149	Spádová doska zo sivého EPS 150S pre vyspádovanie plochých striech	021 Stavby	m3	0,700	161,89	113,32	113,32	0,00
150	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° - atikové klíny z polystyrénu	021 Stavby	m	16,500	2,85	47,03	47,03	0,00
151	Spádová doska zo sivého EPS 150S pre vyspádovanie plochých striech	021 Stavby	m3	0,200	161,89	32,38	32,38	0,00
152	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	112,800	2,65	298,92	298,92	0,00
153	Doska EPS 150S hr. 100 mm, na zateplenie podláh a strešných terás	021 Stavby	m2	230,100	4,92	1 132,09	1 132,09	0,00
154	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	021 Stavby	m2	7,900	9,88	78,05	78,05	0,00
155	Doska EPS 100S hr. 50 mm, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	8,100	2,15	17,42	17,42	0,00
156	Pripevnenie izolácie prikotvením na strechách plochých do 10°	021 Stavby	ks	132,000	0,80	105,60	105,60	0,00
157	Kotviaci prvok do betónu d 6,1 mm, oceľový, FATRAFOL	021 Stavby	ks	132,000	0,34	44,88	44,88	0,00
158	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,406	31,10	43,73	43,73	0,00
159	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	021 Stavby	ks	2,000	5,50	11,00	11,00	0,00
160	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A	021 Stavby	ks	2,000	47,50	95,00	95,00	0,00
161	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,043	21,69	0,93	0,93	0,00
162	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, doska 2xRBI 12,5 mm	021 Stavby	m2	1,100	34,20	37,62	37,62	0,00
163	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,024	47,69	1,14	1,14	0,00
164	Odkvapové lemovanie, sklon strechy do 30° - montáž	021 Stavby	m	9,000	6,60	59,40	59,40	0,00
165	Štrková lišta TOPWET TW KL 65 poplastovaný plech, dl. 2,0 m - kačirková lišta, ozn. KŠ	021 Stavby	ks	4,500	38,80	174,60	174,60	0,00
166	Oplechovanie parapetov r.š. 250 mm, lakovaný plech	021 Stavby	m	14,050	12,80	179,84	179,84	0,00
167	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek rš. 500 mm, lakovaný plech	021 Stavby	m	23,200	23,20	538,24	538,24	0,00
168	Odpadová rúra kruhová D 120 mm, lakovaný plech	021 Stavby	m	8,000	17,80	142,40	142,40	0,00
169	Zachytávač nečistôt,lakovaný plech	021 Stavby	ks	2,000	8,86	17,72	17,72	0,00
170	Žľab pododkvapový polkruhový R 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov, lakovaný plech	021 Stavby	m	9,100	17,80	161,98	161,98	0,00
171	Žľabový kotlík k polkruhovým žľabom D 125 mm, lakovaný plech	021 Stavby	ks	2,000	17,80	35,60	35,60	0,00
172	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,209	65,56	13,70	13,70	0,00
173	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová) na PUR penu	021 Stavby	m	58,500	10,15	593,78	593,78	0,00
174	Plastové okno 2000x1950 mm - dvojkrídlové, v hornej časti pevné, v dolnej časti S, izolačné trojsklo, farba biela, ozn. 1	021 Stavby	ks	2,000	360,00	720,00	720,00	0,00
175	Plastové okno 2000x1450 mm - dvojkrídlové OS+O, izolačné trojsklo, farba biela, ozn. 2	021 Stavby	ks	5,000	296,00	1 480,00	1 480,00	0,00
176	Plastové okno 750x1200 mm - jednokrídlové OS, izolačné trojsklo, farba biela, ozn. 3	021 Stavby	ks	0,000	113,00	0,00	0,00	0,00
177	Plastové okno 1000x1100 mm - výdajné, s výsuvným krídlom, jednoduché zasklenie, farba biela, ozn. 4	021 Stavby	ks	2,000	221,00	442,00	442,00	0,00
178	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva	021 Stavby	m	61,600	1,65	101,64	101,64	0,00

179	Tesniaca fólia CX interiér, š. 70 mm, dl'. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva	021 Stavby	m	61,600	0,66	40,66	40,66	0,00
180	Montáž dverí plastových, vchodových na PUR penu, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	12,400	10,15	125,86	125,86	0,00
181	Plastové dvere vchdoové 1050x2750 mm - jednokridlové plné s pevným nadsvetlíkom, vrátane zárubne a kovania, izolačné trojsklo, farba biela, ozn. E	021 Stavby	ks	1,000	785,50	785,50	785,50	0,00
181.1	Plastové dvere vchdoové 850x2050 mm - jednokridlové plné, vrátane zárubne a kovania, farba biela	021 Stavby	ks	1,000	113,00	113,00	0,00	113,00
182	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	5,000	19,50	97,50	97,50	0,00
183	Dvere vnútorné 600x1970 mm - jednokridlové plné, výplň DTD doska, povrch dýha, ozn. A	021 Stavby	ks	2,000	134,40	268,80	268,80	0,00
184	Dvere vnútorné 700x1970 mm - jednokridlové plné, výplň DTD doska, povrch dýha, ozn. F	021 Stavby	ks	1,000	142,40	142,40	142,40	0,00
185	Dvere vnútorné 800x1970 mm - jednokridlové plné, výplň DTD doska, povrch dýha, ozn. B	021 Stavby	ks	1,000	151,20	151,20	151,20	0,00
185.1	Dvere vnútorné 900x1970 mm - jednokridlové plné, výplň DTD doska, povrch dýha	021 Stavby	ks	1,000	165,00	165,00	0,00	165,00
186	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta, FAB	021 Stavby	ks	5,000	35,50	177,50	177,50	0,00
187	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	021 Stavby	ks	0,000	5,21	0,00	0,00	0,00
188	Parapetná doska vnútorná, š. 300 mm z drevotriesky laminovanej, farba biela	021 Stavby	m	0,000	12,80	0,00	0,00	0,00
189	Plastové krytky k vnútorným parapetom - pár, farba biela	021 Stavby	pár	0,000	1,50	0,00	0,00	0,00
190	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	021 Stavby	ks	7,000	9,67	67,69	67,69	0,00
191	Parapetná doska vnútorná, š. 300 mm z drevotriesky laminovanej, farba biela	021 Stavby	m	14,700	12,80	188,16	188,16	0,00
192	Plastové krytky k vnútorným parapetom - pár, farba biela	021 Stavby	pár	7,000	1,50	10,50	10,50	0,00
193	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	021 Stavby	ks	1,000	16,11	16,11	16,11	0,00
194	Parapetná doska vnútorná, š. 450 mm z drevotriesky laminovanej, farba biela	021 Stavby	m	2,800	15,50	43,40	43,40	0,00
195	Plastové krytky k vnútorným parapetom - pár, farba biela	021 Stavby	pár	1,000	1,50	1,50	0,00	1,50
196	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	021 Stavby	ks	5,000	52,22	261,10	261,10	0,00
197	Zárubňa vnútorná obložková š. 600-900 mm, výška 1970 mm - DTD doska, povrch dýha, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	021 Stavby	ks	2,000	131,00	262,00	262,00	0,00
198	Zárubňa vnútorná obložková š. 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch dýha, pre stenu hrúbky 180-250 mm, pre jednokridlové dvere	021 Stavby	ks	3,000	170,00	510,00	406,65	103,35
199	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,368	28,46	38,93	38,93	0,00
200	Montáž striedšky na stenu nad vchodové dvere z komorového polykarbonátu resp. akrylátu dĺžky nad 1600 do 2000 mm	021 Stavby	ks	1,000	88,60	88,60	88,60	0,00
201	Strieška rovná 1800x1000 mm - hliníková s komôrkovým polykarbonátom, ozn. HM	021 Stavby	ks	1,000	560,00	560,00	560,00	0,00
202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,003	42,14	0,13	0,13	0,00
203	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	3,900	3,22	12,56	12,56	0,00
204	Sokel keramický 300x80 mm	021 Stavby	ks	14,000	1,65	23,10	23,10	0,00
205	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	27,700	18,50	512,45	512,45	0,00
206	Dlaždice keramické 300x300 mm s protišmykovým povrchom	021 Stavby	m2	28,300	12,50	353,75	353,75	0,00
207	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	t	0,757	20,48	15,50	15,50	0,00
208	Lepenie podlahových lišt soklových	021 Stavby	m	37,000	2,75	101,75	101,75	0,00
209	Soklová PVC lišta DSL 60, ochranný lem 5 mm	021 Stavby	m	37,400	1,86	69,56	69,56	0,00
210	Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím	021 Stavby	m	37,200	8,25	306,90	306,90	0,00
211	Podlaha PVC homogénna, hrúbka 2 mm, bezpečnostná podlaha (TARKETT)	021 Stavby	m2	3,800	18,50	70,30	70,30	0,00
212	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	021 Stavby	m2	82,200	9,50	780,90	780,90	0,00
213	Podlaha PVC homogénna, hrúbka 2 mm, bezpečnostná podlaha (TARKETT)	021 Stavby	m2	84,700	18,50	1 566,95	1 566,95	0,00
214	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,354	17,04	6,03	6,03	0,00
215	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 200x250 mm	021 Stavby	m2	54,180	18,75	1 015,88	1 015,88	0,00
216	Keramický obklad 200x250 mm	021 Stavby	m2	55,230	9,50	524,69	524,69	0,00
217	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,747	20,48	15,30	15,30	0,00
218	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. do 25 mm z remienkov	021 Stavby	m2	10,900	38,50	419,65	419,65	0,00
219	Obklad z umelého kameňa - lámaný bēžovhnedý	021 Stavby	M2	11,400	45,00	513,00	513,00	0,00
220	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,812	21,42	17,39	17,39	0,00
221	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	303,436	0,95	288,27	288,27	0,00
222	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	109,800	1,20	131,76	131,76	0,00
223	Maľby z maliarskych zmesí - umývateľný interiérový náter na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	303,436	4,10	1 244,09	1 244,09	0,00

02 - SO-01.2 Zdravotechnika						2 938,98	2 938,98	0,00
224	Montáž trubíc z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	39,000	2,99	116,61	116,61	0,00
225	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 18x20 mm	021 Stavby	m	12,000	1,02	12,24	12,24	0,00
226	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm	021 Stavby	m	27,000	1,17	31,59	31,59	0,00
227	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,019	31,10	0,59	0,59	0,00
228	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	021 Stavby	m	10,000	17,70	177,00	177,00	0,00
229	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125 mm	021 Stavby	m	2,000	24,30	48,60	48,60	0,00
230	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	021 Stavby	m	10,500	10,79	113,30	113,30	0,00
231	Čistiaca tvarovka PVC-U, DN 110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	2,000	4,99	9,98	9,98	0,00
232	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	021 Stavby	m	1,000	7,76	7,76	7,76	0,00
233	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	021 Stavby	m	10,000	8,83	88,30	88,30	0,00
234	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1,8	021 Stavby	ks	1,000	2,61	2,61	2,61	0,00
235	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	021 Stavby	ks	4,000	2,89	11,56	11,56	0,00
236	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	021 Stavby	ks	2,000	4,28	8,56	8,56	0,00
237	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy 300x155/110	021 Stavby	ks	2,000	26,56	53,12	53,12	0,00
238	Montáž ventilačných hlavíc - iných typov DN 100	021 Stavby	ks	2,000	2,14	4,28	4,28	0,00
239	Privzdušňovacia hlavica HL900N, DN 50/75/110, (37 l/s), - 40 až + 60°C, dvojité vzduchová izolácia, vnútorná kanalizácia, PP	021 Stavby	ks	2,000	43,21	86,42	86,42	0,00
240	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	33,500	0,80	26,80	26,80	0,00
241	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,249	23,67	5,89	5,89	0,00
242	Oprava vodovodného potrubia závitového - prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	021 Stavby	ks	1,000	11,70	11,70	11,70	0,00
243	Potrubie plasthliníkové ALPEX - DUO 16x2 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	12,000	16,33	195,96	195,96	0,00
244	Potrubie plasthliníkové ALPEX - DUO 20x2 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	27,000	18,45	498,15	498,15	0,00
245	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	021 Stavby	ks	9,000	7,58	68,22	68,22	0,00
246	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom,nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	7,000	5,00	35,00	35,00	0,00
247	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	021 Stavby	pár	1,000	9,99	9,99	9,99	0,00
248	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	3,000	3,85	11,55	11,55	0,00
249	Guľový uzáver pre vodu DN 20	021 Stavby	ks	3,000	6,20	18,60	18,60	0,00
250	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	39,000	1,46	56,94	56,94	0,00
251	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	39,000	1,06	41,34	41,34	0,00
252	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,027	21,69	0,59	0,59	0,00
253	Montáž záchodu do predstenového systému	021 Stavby	ks	1,000	40,46	40,46	40,46	0,00
254	Misa záchodová keramická závesná, farba biela - predbežná cena, výber podľa investora	021 Stavby	ks	1,000	99,80	99,80	99,80	0,00
255	Záchodové sedadlo s poklopom, s automatickým pozvoľným sklápaním a antiibakteriálnou úpravou, farba biela - predbežná cena, výber podľa investora	021 Stavby	ks	1,000	37,80	37,80	37,80	0,00
256	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	021 Stavby	ks	1,000	7,58	7,58	7,58	0,00
257	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, bezbariérový, plast, GEBERIT	021 Stavby	ks	1,000	155,50	155,50	155,50	0,00
258	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	1,000	33,09	33,09	33,09	0,00
259	Umývadlo keramické 55 cm, farba biela - predbežná cena, výber podľa investora	021 Stavby	ks	1,000	39,60	39,60	39,60	0,00
260	Montáž kuchynských drezov dvojítých s dvoma drezmi, alebo okapovým drezom s rozmerom do 780x600 mm, bez výtokových armatúr	021 Stavby	súb.	2,000	20,80	41,60	41,60	0,00
261	Kuchynský dvojdrež nerezový do dosky	021 Stavby	ks	2,000	105,00	210,00	210,00	0,00
262	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	1,000	16,63	16,63	16,63	0,00
263	Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou, farba biela	021 Stavby	ks	1,000	176,00	176,00	176,00	0,00
264	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	súb.	7,000	4,55	31,85	31,85	0,00
265	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia rohový DN 15 s pripojovacou rúrkou a ružicou	021 Stavby	ks	7,000	2,46	17,22	17,22	0,00
266	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	021 Stavby	ks	1,000	6,93	6,93	6,93	0,00
267	Batéria drezová nástenná 150 mm s predĺženým výtokom (výlevka)	021 Stavby	ks	1,000	28,60	28,60	28,60	0,00
268	Montáž batérii umývadlových nástenných pákových	021 Stavby	ks	3,000	10,48	31,44	31,44	0,00
269	Umývadlová stojánková batéria	021 Stavby	ks	1,000	28,60	28,60	28,60	0,00

270	Drezová stojánková batéria	021 Stavby	ks	2,000	28,90	57,80	57,80	0,00
271	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	021 Stavby	ks	1,000	2,74	2,74	2,74	0,00
272	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	021 Stavby	ks	1,000	16,80	16,80	16,80	0,00
273	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre jeden drez)	021 Stavby	ks	4,000	3,10	12,40	12,40	0,00
274	Zápachová uzávierka- sifón pre jednodielne drezy DN 50	021 Stavby	ks	4,000	7,71	30,84	30,84	0,00
275	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 50 (podomietkovej)	021 Stavby	ks	1,000	4,72	4,72	4,72	0,00
276	Podomietková inštalácia sada HL400, DN 32 pripojenie, DN 40/50 odtok, k práčkam, umývačkám riadu a umývadlám, PP/nerezová oceľ	021 Stavby	ks	1,000	11,51	11,51	11,51	0,00
277	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 50	021 Stavby	ks	1,000	2,76	2,76	2,76	0,00
278	Vtokový lievik HL21, DN 32, (0,17 l/s), s protizápachovým uzáverom, vetranie a klimatizácia, PP	021 Stavby	ks	1,000	14,05	14,05	14,05	0,00
279	Montáž dvierok kovových lakovaných	021 Stavby	ks	2,000	1,88	3,76	3,76	0,00
280	Dvierka krycie 150x300 mm, kovové	021 Stavby	ks	2,000	11,65	23,30	23,30	0,00
281	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,096	24,53	2,35	2,35	0,00
03 - SO-01.3 Prívod zemného plynu a vnútorná plynoinštalácia						2 067,21	2 067,21	0,00
282	Osadenie objímky alebo držáka v murive tehlovom	021 Stavby	ks	26,000	4,28	111,28	111,28	0,00
283	Kovová nástenná konzola pre potrubie, vrátane krycieho náteru	021 Stavby	ks	18,000	8,15	146,70	146,70	0,00
284	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,169	7,50	1,27	1,27	0,00
285	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 20	021 Stavby	m	5,400	10,98	59,29	59,29	0,00
286	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 25	021 Stavby	m	29,500	11,86	349,87	349,87	0,00
287	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych redukcia - zhotovenie kovaním nad 1 DN DN 25/20	021 Stavby	ks	1,000	14,60	14,60	14,60	0,00
288	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych redukcia - zhotovenie kovaním nad 1 DN DN 32/25	021 Stavby	ks	1,000	15,25	15,25	15,25	0,00
289	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych, chránička D 57/2,9	021 Stavby	m	1,100	13,64	15,00	15,00	0,00
290	Prípojka plynovodná z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 15	021 Stavby	súb.	1,000	40,46	40,46	40,46	0,00
291	Prípojka plynovodná z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 25	021 Stavby	súb.	1,000	58,36	58,36	58,36	0,00
292	Oprava plynovodného potrubia - uzatvorenie alebo otvorenie plynovodného potrubia pri opravách	021 Stavby	ks	2,000	1,17	2,34	2,34	0,00
293	Oprava plynovodného potrubia - odvzdušnenie a napustenie potrubia	021 Stavby	m	34,900	1,02	35,60	35,60	0,00
294	Oprava plynovodného potrubia - neúradná tlaková skúška doterajšieho potrubia	021 Stavby	ks	1,000	8,87	8,87	8,87	0,00
295	Oprava plynovodného potrubia - navarenie odbočky na potrubie, napojenie na jestv. rozvod DN 32	021 Stavby	ks	1,000	8,91	8,91	8,91	0,00
296	Podružné meracie zariadenie MOZ v plastovej typizovanej skrini AJGAZ - komplet (výkres č. 405)	021 Stavby	súb.	1,000	248,50	248,50	248,50	0,00
297	Montáž flexibilnej hadice pre plyn	021 Stavby	ks	2,000	3,61	7,22	7,22	0,00
298	Pripojovacia plynová hadica flexibilná, DN 15/500 mm	021 Stavby	ks	1,000	18,20	18,20	18,20	0,00
299	Pripojovacia plynová hadica flexibilná, DN 20/300 mm	021 Stavby	ks	1,000	25,10	25,10	25,10	0,00
300	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy,solenoidový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	3,23	3,23	3,23	0,00
301	Guľový uzáver na plyn 1/2", páčka	021 Stavby	ks	1,000	6,50	6,50	6,50	0,00
302	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy,solenoidový ventil G 1	021 Stavby	ks	1,000	4,34	4,34	4,34	0,00
303	Guľový uzáver na plyn 1", páčka	021 Stavby	ks	1,000	15,40	15,40	15,40	0,00
304	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,121	21,78	2,64	2,64	0,00
305	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm	021 Stavby	m	34,900	1,68	58,63	58,63	0,00
306	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm základné - 35µm	021 Stavby	m	34,900	0,56	19,54	19,54	0,00
307	Montáž sporáka plynového	021 Stavby	ks	0,000	65,60	0,00	0,00	0,00
308	Sporák plynový	021 Stavby	ks	0,000	199,00	0,00	0,00	0,00
309	Presun hmôt pre zariadenia veľkokuchýň umiestnených vo výške (hĺbke) do 6 m	021 Stavby	t	0,000	87,67	0,00	0,00	0,00
310	Predbežná tlaková skúška vodou DN 50	021 Stavby	m	34,900	11,91	415,65	415,65	0,00
311	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	021 Stavby	m	34,900	2,42	84,46	84,46	0,00
312	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	10,000	11,00	110,00	110,00	0,00
313	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízia plynovodu	021 Stavby	hod	8,000	22,50	180,00	180,00	0,00
04 - SO-01.4 Ústredné vykurovanie						8 664,68	8 663,17	1,51
314	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	95,000	2,99	284,05	284,05	0,00

315	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 18x20 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	35,000	1,02	35,70	35,70	0,00
316	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	50,000	1,17	58,50	58,50	0,00
317	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie)	021 Stavby	m	10,000	1,37	13,70	13,70	0,00
318	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,046	31,10	1,43	1,43	0,00
319	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného s nabíjacím zásobníkom objem 46 l	021 Stavby	ks	1,000	388,00	388,00	388,00	0,00
320	Kotol plynový kondenzačný kompaktný Vitodens 222-W s nabíjacím zásobníkom, pre prevádzku závislú/nezavislú na vzduchu v miestnosti, výkon 1,9-11,0 kW (50/30°C)/1,7-10,1 kW (80/60°C), objem zásobníka 46 l, VIESSMANN	021 Stavby	ks	1,000	2 880,00	2 880,00	2 880,00	0,00
321	Príslušenstvo vykurovania VIESSMANN - montážna pomôcka k montáži na omietku	021 Stavby	ks	1,000	242,00	242,00	242,00	0,00
322	Príslušenstvo vylurovania VIESSMANN - napojenie systému na rozvod pitnej vody	021 Stavby	ks	1,000	198,00	198,00	198,00	0,00
323	Príslušenstvo vykurovania VIESSMANN - vertikálna komínová zostava 80/125 mm s vyústením 1 m nad strechou	021 Stavby	ks	1,000	88,60	88,60	88,60	0,00
324	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	t	0,088	150,78	13,27	11,76	1,51
325	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 25 l	021 Stavby	ks	1,000	14,40	14,40	14,40	0,00
326	Nádoba expanzná s membránou typ NG 25 l, D 280 mm, v 494 mm, pripojenie R 3/4", 6/1,5 bar, šedá, REFLEX	021 Stavby	ks	1,000	55,60	55,60	55,60	0,00
327	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,004	62,43	0,25	0,25	0,00
328	Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných tvrdou spájkou D 28/1,0 mm	021 Stavby	m	10,000	24,79	247,90	247,90	0,00
329	Potrubie z rúr plasthliníkových IVAR.ALPEX-DUO, DN 15 mm	021 Stavby	m	35,000	14,20	497,00	497,00	0,00
330	Potrubie z rúr plasthliníkových IVAR.ALPEX-DUO, DN 20 mm	021 Stavby	m	50,000	15,80	790,00	790,00	0,00
331	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	021 Stavby	m	10,000	0,63	6,30	6,30	0,00
332	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	85,000	0,45	38,25	38,25	0,00
333	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,036	45,35	1,63	1,63	0,00
334	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	8,000	2,88	23,04	23,04	0,00
335	HERZ-3000, diel pripájací rohový pre 2-rúrk. sústavy, obojstr. vypúšťanie/napúšťanie	021 Stavby	ks	8,000	15,90	127,20	127,20	0,00
336	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	3,000	3,87	11,61	11,61	0,00
337	Guľový uzáver pre vodu, DN 25	021 Stavby	ks	2,000	10,81	21,62	21,62	0,00
338	Guľový uzáver pre expanznú nádobu DN 25	021 Stavby	ks	1,000	39,06	39,06	39,06	0,00
339	Montáž termostatickej hlavice	021 Stavby	súb.	8,000	1,58	12,64	12,64	0,00
340	Termostatická hlavica "H", HERZ	021 Stavby	ks	8,000	15,20	121,60	121,60	0,00
341	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	6,03	12,06	12,06	0,00
342	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,007	35,37	0,25	0,25	0,00
343	Priplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies	021 Stavby	ks	8,000	1,88	15,04	15,04	0,00
344	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	1,000	7,43	7,43	7,43	0,00
345	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové kompaktné KORAD P90, 11VK-600x600	021 Stavby	ks	1,000	64,66	64,66	64,66	0,00
346	Držiak KORAD - nástenná konzola 600 mm, sada	021 Stavby	ks	1,000	1,20	1,20	1,20	0,00
347	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	5,000	8,58	42,90	42,90	0,00
348	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové kompaktné KORAD P90, 22VK-1000x600	021 Stavby	ks	1,000	106,00	106,00	106,00	0,00
349	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové kompaktné KORAD P90, 22VK-1200x600	021 Stavby	ks	4,000	116,00	464,00	464,00	0,00
350	Držiak KORAD - nástenná konzola 600 mm, sada	021 Stavby	ks	5,000	1,20	6,00	6,00	0,00
351	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	1,000	11,03	11,03	11,03	0,00
352	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové kompaktné KORAD P90, 22VK-1600x600	021 Stavby	ks	1,000	138,00	138,00	138,00	0,00
353	Držiak KORAD - nástenná konzola 600 mm, sada	021 Stavby	ks	1,000	1,20	1,20	1,20	0,00
354	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice jednoradového	021 Stavby	ks	1,000	4,44	4,44	4,44	0,00
355	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	021 Stavby	ks	7,000	8,62	60,34	60,34	0,00
356	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,880	41,80	36,78	36,78	0,00
357	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska, vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	72,000	18,50	1 332,00	1 332,00	0,00
358	Uvedenie do prevádzky - zdroj tepla s ekvitermickou reguláciou	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
05 - SO-01.5 Elektroinštalácia						5 204,21	5 204,21	0,00
359	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 20, uložená pevne	021 Stavby	m	50,000	1,09	54,50	54,50	0,00
360	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 20	021 Stavby	m	52,500	0,51	26,78	26,78	0,00

361	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 32, uložená pevne	021 Stavby	m	5,000	1,27	6,35	6,35	0,00
362	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 32	021 Stavby	m	5,250	1,04	5,46	5,46	0,00
363	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	42,000	1,17	49,14	49,14	0,00
364	Krabica univerzálna z PVC pod omietku KU 68-1901	021 Stavby	ks	42,000	0,23	9,66	9,66	0,00
365	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	021 Stavby	ks	12,000	2,93	35,16	35,16	0,00
366	Krabica univerzálna z PVC s viečkom a svorkovnicou pod omietku KU 68-1903	021 Stavby	ks	12,000	1,71	20,52	20,52	0,00
367	Krabica (KO 125/1L štvorcová) do dutých stien odbočná s viečkom, bez zapojenia	021 Stavby	ks	1,000	5,99	5,99	5,99	0,00
368	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO125	021 Stavby	ks	1,000	5,35	5,35	5,35	0,00
369	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	35,000	0,87	30,45	30,45	0,00
370	G-kabl.oko CU 1,5; CU 2,5	021 Stavby	ks	35,000	0,09	3,15	3,15	0,00
371	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	10,000	1,30	13,00	13,00	0,00
372	G-Káblové oko medené CU 6	021 Stavby	ks	10,000	0,33	3,30	3,30	0,00
373	Jednopólový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	1,000	3,92	3,92	3,92	0,00
374	Spínač jednopólový č. 1, IP 20, farba biela	021 Stavby	ks	1,000	3,60	3,60	3,60	0,00
375	Jednorámik biely	021 Stavby	ks	1,000	0,90	0,90	0,90	0,00
376	Sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	5,000	4,19	20,95	20,95	0,00
377	Prepínač sériový č. 5, IP 20, farba biela	021 Stavby	ks	5,000	4,95	24,75	24,75	0,00
378	Jednorámik biely	021 Stavby	ks	5,000	0,90	4,50	4,50	0,00
379	Striedavý spínač (prepínač) - radenie 6, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	2,000	4,19	8,38	8,38	0,00
380	Prepínač striedavý č. 6, IP 20, farba biela	021 Stavby	ks	2,000	3,96	7,92	7,92	0,00
381	Jednorámik biely	021 Stavby	ks	2,000	0,90	1,80	1,80	0,00
382	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	ks	8,000	4,19	33,52	33,52	0,00
383	Zásuvka pod omietkou dvojitá, IP 20, farba biela	021 Stavby	ks	8,000	4,95	39,60	39,60	0,00
384	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	7,000	4,91	34,37	34,37	0,00
385	Zásuvka nástenná do vlhka, IP 54, farba sivá	021 Stavby	ks	7,000	5,58	39,06	39,06	0,00
386	Montáž oceleplechovej rozvodnice do váhy 100 kg	021 Stavby	ks	1,000	176,40	176,40	176,40	0,00
387	Rozvádzač RP1 - plastová skriňa zapustená KLV-U-3/56 fy EATON, 315x600x97 mm - komplet (výkr. č. E-003)	021 Stavby	ks	1,000	1 426,50	1 426,50	1 426,50	0,00
388	Montáž a zapojenie LED svetidla	021 Stavby	ks	8,000	9,21	73,68	73,68	0,00
389	Svetidlo stropné LED 15W, IP 23	021 Stavby	ks	3,000	21,15	63,45	63,45	0,00
390	Svetidlo nástenné LED 15W, IP 23	021 Stavby	ks	1,000	34,02	34,02	34,02	0,00
391	Svetidlo stropné LED 36W, IP 43	021 Stavby	ks	4,000	19,80	79,20	79,20	0,00
392	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm zaveseného	021 Stavby	ks	18,000	29,70	534,60	534,60	0,00
393	Svetidlo stropné prisadené - LED panel 36W, IP 20	021 Stavby	ks	18,000	2,07	37,26	37,26	0,00
394	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	021 Stavby	m	45,000	2,04	91,80	91,80	0,00
395	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8	021 Stavby	kg	18,000	1,13	20,34	20,34	0,00
396	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	5,000	1,30	6,50	6,50	0,00
397	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	3,300	1,13	3,73	3,73	0,00
398	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici	021 Stavby	ks	1,000	16,07	16,07	16,07	0,00
399	Krabica odbočná s vekom 150x300x100 mm	021 Stavby	ks	1,000	2,66	2,66	2,66	0,00
400	Hlavná ochranná prípojnica HOP	021 Stavby	ks	1,000	23,76	23,76	23,76	0,00
401	Podpery vedenia FeZn na vrchol krovu PV15 A-F +UNI	021 Stavby	ks	42,000	1,36	57,12	57,12	0,00
402	Podpera vedenia FeZn na vrchol krovu označenie PV 15	021 Stavby	ks	42,000	0,87	36,54	36,54	0,00
403	Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV01-03	021 Stavby	ks	5,000	1,36	6,80	6,80	0,00
404	Podpera vedenia FeZn do muriva označenie PV 01	021 Stavby	ks	5,000	0,51	2,55	2,55	0,00
405	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	9,000	1,59	14,31	14,31	0,00
406	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS	021 Stavby	ks	9,000	0,39	3,51	3,51	0,00
407	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	021 Stavby	ks	1,000	2,28	2,28	2,28	0,00

408	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	021 Stavby	ks	1,000	0,92	0,92	0,92	0,00
409	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	1,000	2,28	2,28	2,28	0,00
410	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	1,000	1,18	1,18	1,18	0,00
411	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	021 Stavby	m	4,000	12,94	51,76	51,76	0,00
412	Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m	021 Stavby	ks	2,000	14,35	28,70	28,70	0,00
413	Ochranné pospájanie v prácovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	021 Stavby	m	20,000	1,64	32,80	32,80	0,00
414	Kábel medený CY 6 mm2, zelenožltý	021 Stavby	m	21,000	0,59	12,39	12,39	0,00
415	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW, bez zapojenia	021 Stavby	ks	3,000	2,82	8,46	8,46	0,00
416	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5	021 Stavby	m	5,000	0,61	3,05	3,05	0,00
417	Kábel medený CYKY-O 2x1,5 mm2	021 Stavby	m	5,250	0,35	1,84	1,84	0,00
418	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	150,000	0,66	99,00	99,00	0,00
419	Kábel medený CYKY-O 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	31,500	0,42	13,23	13,23	0,00
420	Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	126,000	0,42	52,92	52,92	0,00
421	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	150,000	0,74	111,00	111,00	0,00
422	Kábel medený CYKY-J 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	157,500	0,74	116,55	116,55	0,00
423	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	021 Stavby	m	20,000	0,85	17,00	17,00	0,00
424	Kábel medený CYKY-J 5x2,5 mm2	021 Stavby	m	21,000	1,21	25,41	25,41	0,00
425	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x6	021 Stavby	m	30,000	1,30	39,00	39,00	0,00
426	Kábel medený CYKY-J 5x6 mm2	021 Stavby	m	31,500	2,84	89,46	89,46	0,00
427	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	22,85	68,55	68,55	0,00
428	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	6,000	16,27	97,62	97,62	0,00
429	Krabica KP 68 na povrchu, upev.na vopred pripravené body vrátane zhot.otvorov,bez svoriek a zapojenia	021 Stavby	ks	2,000	1,99	3,98	3,98	0,00
430	Krabica univerzálna z PVC pod omietku KU 68-1901	021 Stavby	ks	2,000	0,23	0,46	0,46	0,00
431	Slaboprúdové rozvody v ochrannej rúrke ohybnej - odhad, upresní sa podľa skutočnosti	021 Stavby	m	40,000	5,94	237,60	237,60	0,00
432	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	021 Stavby	ks	1,000	3,73	3,73	3,73	0,00
433	Zásuvka dvojité PC cat.6 (2x RJ 45 FTP, IP 20	021 Stavby	ks	1,000	15,84	15,84	15,84	0,00
434	Jednorámik biely	021 Stavby	ks	1,000	0,90	0,90	0,90	0,00
435	Zapojenie zásuvky 2xRJ45	021 Stavby	ks	1,000	4,20	4,20	4,20	0,00
436	Spoloč.televízna a rozhlas.anténa, montáž úcast.,zásuvky,bez zapojeniakoaax.káblov,priechodná resp.koncová	021 Stavby	ks	1,000	6,80	6,80	6,80	0,00
437	Zásuvka TV RD-SAT koncová, IP 20	021 Stavby	ks	1,000	10,80	10,80	10,80	0,00
438	Jednorámik biely	021 Stavby	ks	1,000	0,90	0,90	0,90	0,00
439	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	0,12	0,36	0,36	0,00
440	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	6,000	2,56	15,36	15,36	0,00
441	Stavebno montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie	021 Stavby	hod	30,000	22,50	675,00	675,00	0,00
442	Stavebno montážne práce náročné - odborné - projekt skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
06 - SO-01.6 Vzduchotechnika						501,34	501,34	0,00
443	Montáž ventilátora malého axiálneho nástenného na stenu veľkosť: 150	021 Stavby	ks	3,000	30,00	90,00	90,00	0,00
444	Ventilátor malý, axiálny 150, kúpeľňový	021 Stavby	ks	3,000	51,00	153,00	153,00	0,00
445	Montáž malého kuchynského digestora veľkosť 900	021 Stavby	ks	0,000	69,50	0,00	0,00	0,00
446	Digestor nerezový 900 mm	021 Stavby	ks	0,000	299,00	0,00	0,00	0,00
447	Montáž rekuperačnej jednotky na stenu prietok 150 m3/h	021 Stavby	ks	1,000	68,00	68,00	68,00	0,00
448	Decentralizovaná rekuperačná vetracia jednotka 200-D s vonkajším krytom, množstvo obehového vzduchu 55 m3/h, pretlak 20 kPa, prikon EM 230 V - 25 W	021 Stavby	ks	1,000	175,80	175,80	175,80	0,00
449	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	%	8,553	1,70	14,54	14,54	0,00
02 - SO-02 Úpravy stáv. častí materskej školy						7 366,49	7 366,49	0,00
450	Prekladový trámec YTONG šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	3,000	24,21	72,63	72,63	0,00
451	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1750 mm	021 Stavby	ks	1,000	73,20	73,20	73,20	0,00
452	Nosný preklad YTONG šírky 375 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1750 mm	021 Stavby	ks	1,000	90,29	90,29	90,29	0,00

453	Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekania tehál hr.do 30 mm	021 Stavby	m2	6,000	6,27	37,62	37,62	0,00
454	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami YTONG (125x599x249)	021 Stavby	m2	3,600	29,50	106,20	106,20	0,00
455	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 tvárnicami YTONG (375x399x249)	021 Stavby	m2	0,400	70,35	28,14	28,14	0,00
456	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretanovou penou hr. priečky nad 100 mm	021 Stavby	m	5,900	2,82	16,64	16,64	0,00
457	Omiетка jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1 m2	021 Stavby	ks	6,000	10,50	63,00	63,00	0,00
458	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí,podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	10,500	1,32	13,86	13,86	0,00
459	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m2	1,500	1,05	1,58	1,58	0,00
460	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	1,500	1,20	1,80	1,80	0,00
461	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	021 Stavby	m2	1,500	7,30	10,95	10,95	0,00
462	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	1,500	4,45	6,68	6,68	0,00
463	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	1,500	5,50	8,25	8,25	0,00
464	Príprava vonkajšieho podkladu stien STOMIX - podnáter EH	021 Stavby	m2	12,300	1,30	15,99	15,99	0,00
465	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová STOMIX - napr. Betadekor SD/SF, ryhovaná, hr. 2 mm, vrátane medzináteru HC-4	021 Stavby	m2	12,300	13,80	169,74	169,74	0,00
466	Fasádna farba - napr. STOMIX Gamadekor F/SA/SIL	021 Stavby	m2	13,000	5,50	71,50	71,50	0,00
467	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm STOMIX STX.THERM BETA (MW), zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	2,300	31,17	71,69	71,69	0,00
468	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm STOMIX STX.THERM BETA (MW), zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	10,000	41,10	411,00	411,00	0,00
469	Cementová samonivelizačná stierka, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	79,600	7,00	557,20	557,20	0,00
470	Osadenie oceľ. zárubní protipož. dverí s obetónov. jednokrídlové do 2,5 m2	021 Stavby	ks	1,000	44,50	44,50	44,50	0,00
471	Zárubňa oceľová 900x1970 mm pre požiarne jednokrídlové dvere vrátane základného náteru	021 Stavby	ks	1,000	68,60	68,60	68,60	0,00
472	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	11,000	1,95	21,45	21,45	0,00
473	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	021 Stavby	m2	79,600	2,40	191,04	191,04	0,00
474	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	21,800	3,88	84,58	84,58	0,00
475	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	021 Stavby	ks	1,000	0,39	0,39	0,39	0,00
476	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	021 Stavby	m	13,000	5,50	71,50	71,50	0,00
477	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	2,000	0,63	1,26	1,26	0,00
478	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	3,200	20,73	66,34	66,34	0,00
479	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 150 mm, -0,28100t	021 Stavby	m2	1,900	8,25	15,68	15,68	0,00
480	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	0,400	47,00	18,80	18,80	0,00
481	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	0,600	54,61	32,77	32,77	0,00
482	Vysekávanie rýh v tehl. murive pre vt'ahov. nosníkov hĺbke do 150 mm, -0,04200t	021 Stavby	m	4,500	7,39	33,26	33,26	0,00
483	Vysekávanie rýh v tehl. murive pre vt'ahov. nosníkov hĺbke do 250 mm, -0,06500t	021 Stavby	m	8,800	9,60	84,48	84,48	0,00
484	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 30-80 mm, -0,01804t	021 Stavby	m2	2,300	2,05	4,72	4,72	0,00
485	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 120-150 mm, -0,01876t	021 Stavby	m2	10,000	2,24	22,40	22,40	0,00
486	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	8,091	10,35	83,74	83,74	0,00
487	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (+ 9 km)	021 Stavby	t	113,274	0,35	39,65	39,65	0,00
488	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	8,091	9,08	73,47	73,47	0,00
489	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	8,091	29,00	234,64	234,64	0,00
490	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,674	7,50	20,06	20,06	0,00
491	Priečka SDK Rigips hr. 150 mm - dvojito opláštená doskami RB 12.5 mm s tep. izoláciou hr. 100 mm, profily CW 100	021 Stavby	m2	23,100	42,85	989,84	989,84	0,00
492	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	0,999	47,69	47,64	47,64	0,00
493	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	0,800	1,65	1,32	1,32	0,00
494	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová) na PUR penu	021 Stavby	m	17,500	10,15	177,63	177,63	0,00
495	Plastové okno 1250x500 mm - jednokrídlové vnútorné pevné, jednoduché zasklenie, farba biela, ozn. 5	021 Stavby	ks	5,000	45,50	227,50	227,50	0,00
496	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dĺ. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA	021 Stavby	m	18,400	1,65	30,36	30,36	0,00
497	Tesniaca fólia CX interiér, š. 70 mm, dĺ. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA	021 Stavby	m	18,400	0,66	12,14	12,14	0,00
498	Montáž dverí drevených vchodových, bezpečnostných, protipožiarnych do kovovej zárubne	021 Stavby	ks	1,000	22,20	22,20	22,20	0,00
499	Dvere vnútorné 900x1970 mm - protipožiarne EW15/D1-C drevené, požiarna výplň DTD, ozn. C	021 Stavby	ks	1,000	355,60	355,60	355,60	0,00

500	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta, FAB	021 Stavby	ks	1,000	35,50	35,50	35,50	0,00
501	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	1,000	18,53	18,53	18,53	0,00
502	Dvere vnútorné 900x1970 mm - jednokrídlové plné, výplň DTD doska, povrch dýha, ozn. D	021 Stavby	ks	1,000	154,00	154,00	154,00	0,00
503	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta, FAB	021 Stavby	ks	1,000	35,50	35,50	35,50	0,00
504	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	021 Stavby	ks	1,000	1,20	1,20	1,20	0,00
505	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,008t	021 Stavby	ks	1,000	2,03	2,03	2,03	0,00
506	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	021 Stavby	ks	1,000	52,22	52,22	52,22	0,00
507	Zárubňa vnútorná obložková š. 600-900 mm, výška 1970 mm - DTD doska, povrch dýha, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere	021 Stavby	ks	1,000	131,00	131,00	131,00	0,00
508	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,259	28,46	7,37	7,37	0,00
509	Demontáž a spätná montáž požiarného rebríka	021 Stavby	ks	1,000	75,00	75,00	75,00	0,00
510	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,015	42,14	0,63	0,63	0,00
511	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	31,900	3,22	102,72	102,72	0,00
512	Sokel keramický 300x80 mm	021 Stavby	ks	109,000	1,65	179,85	179,85	0,00
513	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	24,600	18,50	455,10	455,10	0,00
514	Dlaždice keramické 300x300 mm s protišmykovým povrchom	021 Stavby	m2	25,100	12,50	313,75	313,75	0,00
515	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	t	0,756	20,48	15,48	15,48	0,00
516	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	021 Stavby	m2	1,000	5,57	5,57	5,57	0,00
517	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	150,000	0,95	142,50	142,50	0,00
518	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	79,600	1,20	95,52	95,52	0,00
519	Maľby z maliarskych zmesí - umývateľný interiérový náter na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	150,000	4,25	637,50	637,50	0,00
03 - SO-03 Výmena stáv. rozvodu zemného plynu						1 366,76	1 366,76	0,00
520	Osadenie objímky alebo držiaka v murive tehlovom	021 Stavby	ks	20,000	4,28	85,60	85,60	0,00
521	Kovová nástenná konzola pre potrubie, vrátane krycieho náteru	021 Stavby	ks	20,000	8,15	163,00	163,00	0,00
522	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,060	10,35	0,62	0,62	0,00
523	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (+ 9 km)	021 Stavby	t	0,540	0,35	0,19	0,19	0,00
524	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,060	9,08	0,54	0,54	0,00
525	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	0,060	29,00	1,74	1,74	0,00
526	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,137	7,50	1,03	1,03	0,00
527	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 32	021 Stavby	m	28,000	13,72	384,16	384,16	0,00
528	Demontáž potrubia zvarovaného z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00215t	021 Stavby	m	28,000	1,03	28,84	28,84	0,00
529	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych redukcia - zhotovenie kovaním nad 1 DN DN 32/25	021 Stavby	ks	2,000	15,25	30,50	30,50	0,00
530	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych, chránička D 57/2,9	021 Stavby	m	0,500	13,64	6,82	6,82	0,00
531	Oprava plynovodného potrubia - uzatvorenie alebo otvorenie plynovodného potrubia pri opravách	021 Stavby	ks	2,000	1,17	2,34	2,34	0,00
532	Oprava plynovodného potrubia - odvzdušnenie a napustenie potrubia	021 Stavby	m	28,000	1,02	28,56	28,56	0,00
533	Oprava plynovodného potrubia - neúradná tlaková skúška doterajšieho potrubia	021 Stavby	ks	1,000	8,87	8,87	8,87	0,00
534	Oprava plynovodného potrubia - navarenie odbočky na potrubie, napojenie na jestv. rozvod DN 32	021 Stavby	ks	2,000	8,91	17,82	17,82	0,00
535	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný plynovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	021 Stavby	t	0,060	54,60	3,28	3,28	0,00
536	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,107	21,78	2,33	2,33	0,00
537	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom	021 Stavby	m	28,000	1,68	47,04	47,04	0,00
538	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm základné	021 Stavby	m	28,000	0,56	15,68	15,68	0,00
539	Predbežná tlaková skúška vodou DN 50	021 Stavby	m	28,000	11,91	333,48	333,48	0,00
540	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	021 Stavby	m	28,000	2,42	67,76	67,76	0,00
541	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	6,000	4,01	24,06	24,06	0,00
542	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízia plynovodu	021 Stavby	hod	5,000	22,50	112,50	112,50	0,00
04 - SO-04 Vonkajšia splašková kanalizácia						1 598,12	1 598,12	0,00
543	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	10,500	34,50	362,25	362,25	0,00
544	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 Stavby	m2	24,000	7,40	177,60	177,60	0,00

545	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	24,000	2,35	56,40	56,40	0,00
546	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4	021 Stavby	m3	10,500	10,37	108,89	108,89	0,00
547	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	021 Stavby	m3	4,200	4,10	17,22	17,22	0,00
548	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	4,200	0,94	3,95	3,95	0,00
549	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	5,880	5,00	29,40	29,40	0,00
550	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	6,300	5,16	32,51	32,51	0,00
551	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	2,800	16,80	47,04	47,04	0,00
552	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	021 Stavby	t	4,820	17,50	84,35	84,35	0,00
553	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	1,400	42,50	59,50	59,50	0,00
554	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 110	021 Stavby	m	6,500	2,42	15,73	15,73	0,00
555	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká, DN 110, dĺ. 1 m	021 Stavby	ks	7,000	3,70	25,90	25,90	0,00
556	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 125	021 Stavby	m	3,500	2,88	10,08	10,08	0,00
557	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká, DN 125, dĺ. 1 m	021 Stavby	ks	4,000	4,47	17,88	17,88	0,00
558	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia - úprava jestv. kanalizačnej prípojky	021 Stavby	ks	1,000	85,00	85,00	85,00	0,00
559	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia - napojenie jestv. kanalizačnej prípojky na revíznú šachtu	021 Stavby	ks	1,000	80,00	80,00	80,00	0,00
560	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 110	021 Stavby	ks	2,000	3,09	6,18	6,18	0,00
561	Koleno PVC-U, DN 110x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	2,000	1,48	2,96	2,96	0,00
562	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	021 Stavby	ks	1,000	3,53	3,53	3,53	0,00
563	Koleno PVC-U, DN 125x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	1,000	2,28	2,28	2,28	0,00
564	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 125	021 Stavby	ks	1,000	3,53	3,53	3,53	0,00
565	Odbočka 45° PVC-U, DN 125/125 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	1,000	5,51	5,51	5,51	0,00
566	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 125/110	021 Stavby	ks	1,000	3,53	3,53	3,53	0,00
567	Redukcia PVC-U, DN 125/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	1,000	2,32	2,32	2,32	0,00
568	Montáž kanalizačnej PVC-U presuvky DN 125	021 Stavby	ks	1,000	3,53	3,53	3,53	0,00
569	Prechodka šachtová PVC-U, DN 125	021 Stavby	ks	1,000	2,07	2,07	2,07	0,00
570	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	021 Stavby	m	10,000	1,46	14,60	14,60	0,00
571	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 1400 do 1700mm	021 Stavby	ks	1,000	41,35	41,35	41,35	0,00
572	Priebežné dno DN 400, vtok/výtok DN 160, pre PP revízne šachty na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením	021 Stavby	ks	1,000	31,03	31,03	31,03	0,00
573	Predĺženie teleskopické s poklopom plným, zaťaženie do 1,5 t, pre PP revízne šachty	021 Stavby	ks	1,000	53,98	53,98	53,98	0,00
574	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	10,000	0,85	8,50	8,50	0,00
575	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	7,529	26,50	199,52	199,52	0,00
05 - SO-05 Spevnené plochy - chodník, rampa						1 833,42	1 833,42	0,00
576	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	5,200	7,64	39,73	39,73	0,00
577	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	5,200	0,99	5,15	5,15	0,00
578	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	0,500	34,50	17,25	17,25	0,00
579	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4	021 Stavby	m3	0,500	10,37	5,19	5,19	0,00
580	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	021 Stavby	m3	5,700	4,11	23,43	23,43	0,00
581	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	5,700	0,94	5,36	5,36	0,00
582	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	7,980	5,00	39,90	39,90	0,00
583	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	29,200	1,60	46,72	46,72	0,00
584	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	021 Stavby	m3	0,100	42,50	4,25	4,25	0,00
585	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	6,200	18,80	116,56	116,56	0,00
586	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	6,200	2,56	15,87	15,87	0,00
587	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,200	106,00	21,20	21,20	0,00
588	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	0,900	18,80	16,92	16,92	0,00
589	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	0,900	2,56	2,30	2,30	0,00
590	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	021 Stavby	m3	5,400	108,00	583,20	583,20	0,00

591	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	18,200	6,00	109,20	109,20	0,00
592	Násyp zo štrkodrviny piesku 0-8-16 mm (pre spevnenie podkladu)	021 Stavby	m3	6,100	42,50	259,25	259,25	0,00
593	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	021 Stavby	ks	1,000	21,91	21,91	21,91	0,00
594	Liatinový poklop vstupný D 600 - nosnosť 40 t	021 Stavby	ks	1,000	148,80	148,80	148,80	0,00
595	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu (nadbetónovaním)	021 Stavby	ks	1,000	45,50	45,50	45,50	0,00
596	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	0,300	85,50	25,65	25,65	0,00
597	Rezanie betónových mazanín existujúcich vystužených hĺbky nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m	3,700	15,43	57,09	57,09	0,00
598	Vybúranie kanalizačného rámu liatinového vrátane poklopu alebo mreže, -0,04400t	021 Stavby	ks	1,000	2,73	2,73	2,73	0,00
599	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,704	10,35	7,29	7,29	0,00
600	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (+9 km)	021 Stavby	t	6,336	0,35	2,22	2,22	0,00
601	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,704	9,08	6,39	6,39	0,00
602	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	0,704	29,00	20,42	20,42	0,00
603	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	24,525	7,50	183,94	183,94	0,00
Hlavná aktivita č. 2 Obstaranie materiálno-technického vybavenia MŠ						7 800,00	7 500,00	300,00
604	Elektrický výdajný pult ohrievací, kapacita 3xGN 1/1 s gastronádobami, 1200x700x900 mm	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	900,00	900,00	900,00	0,00
605	Nerezový regál 4 policový, 1300x500x1800 mm	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	400,00	400,00	400,00	0,00
606	Výdajný pult nerezový, dve police, 1500x700x900 mm	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	420,00	840,00	840,00	0,00
607	Várnica termos s objemom 10 litrov	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	4,000	90,00	360,00	360,00	0,00
608	Umývačka riadu a pohárov, umývacie aj oplachovacie čerpadlo, odpadové čerpadlo, 2 min. cyklus, koše, zmäččovač vody manuálny 12 ltr. Rozmer 550x600x760 mm	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	1 300,00	1 300,00	1 300,00	0,00
609	Vstupný nerezový pult k umývačke riadu s drezom a tlakovou sprchou, 1200x700x900 mm	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	650,00	650,00	650,00	0,00
610	Výstupný nerezový pult k umývačke riadu. Rozmery: 700x700x900 mm	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
611	Servírovací vozík nerezový s dvoma policami, 800x500x900 mm	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00
612	Elektrický sporák, 4 platne, elektrická rúra. Rozmery sporák: 500x500x850 mm	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
613	Skriňa chladiaca 136 litrová	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00
614	Detský stôl do jedálne, materiál drevo	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	4,000	200,00	800,00	800,00	0,00
615	Detská stolička do jedálne, materiál drevo	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	24,000	60,00	1 440,00	1 440,00	0,00
616	Nástenný digestor, s filtrami nad sporák elektrický	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	1,000	60,00	60,00	60,00	0,00
Hlavná aktivita č. 3 Technické úpravy areálu MŠ						24 583,33	23 846,17	737,16
617	Montovaná hala s PVC opláštením	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	súbor	1,000	24 583,330	24 583,33	23 846,17	737,16
Celkom:						149 349,74	146 558,22	2 791,52
DPH:						29 869,95	29 311,64	558,31
Celkom s DPH:						179 219,69	175 869,86	3 349,83